

Directia Generala Educatie Tineret si Sport

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Schimbarea ferestrelor Liceului Teoretic #Anton Cehov# din str.Alba Iulia
200/2,mun.Chisinau**

Valoarea de deviz 223 478,52 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Schimbarea geamurilor				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	152,09	10,63 10,63	1 616,16 1 616,16
2	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp 5 camere, profil calitativ, plasa antiinsecte	m2	152,09	846,24 14,17	128 705,34 2 154,80
3	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	93,10	68,58 2,28	6 384,54 212,02
4	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	93,10	98,02 10,12	9 125,66 942,18
		Total Schimbarea geamurilor Inclusiv salariu				145 831,70 4 925,16
		2. Reparatia tocurilor exterioare si interioare in jurul ferestrelor				
5	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare si exterioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	474,38	16,17 12,65	7 671,68 6 000,91
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a	m2	109,55	2,29	250,83

1	2	3	4	5	6	7
		tocurilor in jurul ferestrelor			0,76	83,24
7	CF52B	Tencuieli interioare a tocurilor in jurul ferestrelor de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului Knauf Fugenfuller	m2	109,55	48,62 38,71	5 326,18 4 240,53
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tocurilor in jurul ferestrelor	m2	109,55	27,94 18,88	3 060,89 2 068,85
9	CN06A	Vopsitorii interioare a tocurilor in jurul ferestrelor cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan Sniezka Max sau similar	m2	109,55	20,51 13,91	2 247,13 1 524,33
		Total Reparatia tocurilor exterioare si interioare in jurul ferestrelor Inclusiv salariu				18 556,71 13 917,86
		3. Evacuarea gunoiului				
10	TrI1AA01 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	22,30	8,85 8,85	197,34 197,34
11	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	22,30	46,41 0,00	1 035,00 0,00
		Total Evacuarea gunoiului Inclusiv salariu				1 232,34 197,34

		Прямые затраты	Lei	165 620,75
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	4 284,08
		Transportarea materialelor	1,00 %	1 453,39
		Total	100,00 +	171 358,22
		Cheltuieli de regie	4,50 %	7 711,11
		Total	100,00 +	179 069,33
		Beneficiul de deviz	4,00 %	7 162,77
		Total	100,00 +	186 232,10
		TVA	20,00 %	37 246,42
		Total deviz: Inclusiv salariu		223 478,52 19 040,36

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

DGETS

(funcția, semnătura, numele, prenumele)